CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2021 - 2024

Rubrica: ................................

9

 EXERCÍCIO DE 2022   LIVRO Nº.: 001 PAG.: 09

ATA DA 12ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2022

Aos vinte e três dias do mês de junho do ano de 2022, às 20:15, sob a presidência

de José Roberto Comeron realizou-se a 12ª sessão extraordinária do corrente

exercício. Assinaram o livro de presença os vereadores: Andrei Alberto Müzel, Áurea

Aparecida Rosa, Célio Cesar Rosa Engue, Christian Wagner Nunes Galvão, Débora

Marcondes Silva Ferraresi, Gesse Osferido Alves, José Roberto Comeron, Laercio

Lopes, Mario Augusto de Souza Nishiyama, Paulo Roberto Tarzã dos Santos,

Ronaldo Pinheiro da Silva, Saulo Almeida Golob e Vanessa Valerio de Almeida Silva.

Ausência de: Julio Cesar Costa Almeida e Lucimara Woolck Santos Antunes.

Havendo número regimental e invocando a proteção de Deus, o presidente declara

abertos os trabalhos da presente Sessão. ORDEM DO DIA: Leitura do Projeto de

Lei Nº 76/2022 - Prefeito Dr Mario Tassinari - Dispõe sobre a regularização fundiária

urbana - Reurb e dá outras providências. Colocado em 2ª discussão. Colocado em

2ª votação, foi aprovado por todos. Leitura do Projeto de Lei Nº 88/2022 - Prefeito

Dr Mario Tassinari - Altera a redação da lei municipal nº 1.304, de 15 de dezembro

de 1998, que altera alíquotas para lançamento da taxa de obras e parcelamento do

solo e dá outras providências. Colocado em 2ª discussão. Colocado em 2ª votação,

foi aprovado por todos. Leitura do Projeto de Lei Nº 111/2022 - Prefeito Dr Mario

Tassinari - Dispõe sobre afetação de parte do imóvel de matricula nº 27.807 de

propriedade da prefeitura municipal de Itapeva para implantação da avenida Agenor

Rodrigues Garcia, localizada no jardim Morada do Sol e altera a redação da Lei

449/2020. Colocado em 2ª discussão. Colocado em 2ª votação, foi aprovado por

todos. MATÉRIA PARA PRÓXIMA SESSÃO: Em 2ª d/v Projetos de Lei 75, 95, 104,

106 e 108/2022. Dependendo dos Pareceres das Comissões: Em 1 ª d/v: Projetos

de Lei: 204/2021, 18, 40, 41, 42, 43, 47, 58, 66, 68, 78, 82, 84, 86, 89, 94, 96, 98,

109, 110, 119, 120, 121, 123, 124 e 125, 126, 127 e 128/2022. Pela Ordem Marinho

Nishiyama, de acordo com o regimento interno, convoca Secretário de Cultura,

Márcio Roberto Neves da Silva, Secretária de Educação, Eunice Rodrigues da Silva,

e Controladora Geral do município para comparecer ao Plenário para prestar

esclarecimentos sobre possível contratação irregular de coordenação e suspensão

temporária das atividades da escola de música Prof. Hugo Belezia. Saulo Leiteiro

pede para que seja inserido em ata voto de pesar pelo falecimento do Sr. Idalicio

Mendes Lima, da Agrovila I. Nada mais havendo a tratar a Presidência convoca os

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2021 - 2024

Rubrica: ................................

10

 EXERCÍCIO DE 2022   LIVRO Nº.: 001 PAG.: 010

vereadores para a 38ª Sessão Ordinária a ser realizada segunda-feira, dia 27 de

junho, no horário regimental e invocando a proteção de Deus, declara encerrados os

trabalhos da presente Sessão e, mandando que para constar, fosse lavrada esta Ata

que segue assinada pela Mesa Diretora. Palácio Vereador Euclides Modenezi,

Plenário, 23 de junho de 2022.

ROBERTO COMERON

        PRESIDENTE

          DÉBORA MARCONDES                                      RONALDO PINHEIRO

             1º SECRETÁRIO                                                   2º SECRETÁRIO